

Regierungsratsbeschluss

vom 21. Januar 2003

Nr. 2003/42

Bürgerspital Solothurn: Genehmigung des Taxreglementes

1. Beschluss

Dem Reglement über die Aufnahmebestimmungen und Taxen des Bürgerspitals Solothurn vom 12. Dezember 2002, das rückwirkend auf den 1. Januar 2003 in Kraft tritt, wird gestützt auf Ziffer I 2d) der Vereinbarung zwischen dem Staat Solothurn und den Stiftungen des Bürgerspitals Solothurn vom 28. Februar 1967 die Genehmigung erteilt.

Dr. Konrad Schwaller

K. Fusami

Staatsschreiber

Beilage: Aufnahmebestimmungen und Taxen des Bürgerspitals Solothurn vom 12. Dezember 2002

Verteiler

Departement des Innern, Spitalamt (4), FM, MW, SB, Ablage, mit 1 Exemplar des genehmigten Taxreglementes

Stiftung Bürgerspital Solothurn, Präsident: Dr. Kurt Altermatt, Kreuzenstrasse 33, 4500 Solothurn Direktion des Bürgerspitals Solothurn, Schöngrün, 4500 Solothurn, mit 1 Exemplar des genehmigten Taxreglementes

santésuisse, Geschäftsstelle Aargau-Solothurn, Bruggerstr. 46, Postfach 1949, 5401 Baden, mit 1 Exemplar des genehmigten Taxreglementes

GS, mit 1 Exemplar des genehmigten Taxreglementes

BGS, mit 1 Exemplar des genehmigten Taxreglementes